DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Quarta-feira, 12 de junho de 2024 - Ano VIII - n.º 1005  - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 377/2024 (Processo Administrativo
n.º 547/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOR ESTACIONARIO PARA USO NO
CAMINHÃO DE ÁGUA
R$ 2.990,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 12/06/2024 – 08:00H Até
18/06/2024 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 18/06/2024 – 09:00H. Até 18/06/2024 –
15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística
Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Serviços
Municipais, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento
menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão:
18/06/2024.Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/
Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará
à disposição dos interessados, a partir do dia 12/06/2024, no site do
Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional
de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br.
Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 12 de
junho de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 378/2024 (Processo Administrativo
n.º 548/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLAS DE FUTEBOL
R$ 12.180,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 12/06/2024 – 08:00H Até
18/06/2024 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 18/06/2024 – 09:00H. Até 18/06/2024 –
15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística
Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Esporte, realizará
Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
e demais legislação aplicável. Data da sessão: 18/06/2024.Link: www.
novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração:
09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos

interessados, a partir do dia 12/06/2024, no site do Município, através
do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em
dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 12 de junho de 2024. Dr.
ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 379/2024 (Processo Administrativo
n.º 549/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇA PARA ÔNIBUS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO
R$ 260,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 12/06/2024 – 08:00H Até
18/06/2024 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 18/06/2024 – 09:00H. Até 18/06/2024 –
15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística
Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Educação,
realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço,
na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 18/06/2024.
Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de
duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição
dos interessados, a partir do dia 12/06/2024, no site do Município, através
do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em
dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 12 de junho de 2024. Dr.
ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 384/2024.
PROCESSO Nº 554/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público
e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação para “EQUIPE DE APOIO”, com a finalidade de obter propostas
adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá
ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.

S PS P Quarta-feira, 12 de junho de 2024 - Ano VIII - n.º 1005DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

Preço desta edição  R$ 360,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

sp.gov.br, até às 17:00h do dia 17 de junho de 2024. As propostas serão
julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos
de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito
acima.
Serra Negra, 12 de junho de 2024.
Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 371/2024.
PROCESSO Nº 538/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público
e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação para “CARGA DE GÁS P13”, com a finalidade de obter propostas
adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá
ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras01@serranegra.
sp.gov.br, até às 17:00h do dia 17 de junho de 2024. As propostas serão
julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos
de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito
acima.
Serra Negra, 12 de junho de 2024.
Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 374/2024.
PROCESSO Nº 541/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público
e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação para “RENOVAÇÃO DE SEGURO DE VIDA DOS ESTAGIÁRIOS”,
com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados.
O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de
Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail:
compras01@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 17 de junho de
2024. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos
os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência.
Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no
mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 12 de junho de 2024.
Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO.

INEXIGIBILIDADE N°29/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL
DE SERRA NEGRA.

CONTRATADA: ARIOVALDO CARDOSO FIORANTE

OBJETO: APRESENTAÇÃO BANDA ITINERANTE DURANTE AS FESTIVIDA-
DES DA PARADA DE NATAL LUZES DA SERRA 2024.

VALOR R$ 10.500,00

DATA: 12/06/2024

EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 355/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.

CONTRATADA: FURLANI E FURLANI

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA POR HORA

VALOR: R$ 11.000,00

DATA: 12/06/2024

EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 348/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.

CONTRATADA: CLAUDIA HELENA PALANDI

OBJETO: PEÇA PARA VEÍCULO

VALOR: R$ 334,00

DATA: 12/06/2024

EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 342/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.

CONTRATADA: MAC TORC TRATORES

OBJETO: PEÇAS E SERVIÇOS PARA ROÇADEIRA

VALOR: R$ 751,47

DATA: 12/06/2024

] LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO ELETRONICO Nº 067/2024
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO. Tendo em vista o parecer do
Pregoeiro e Equipe de Apoio, conforme ata da sessão; julgo o presente
certame FRACASSADO. Serra Negra,12 de Junho de 2024. Dr. ELMIR KALIL
ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2024. A Prefeitura
Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar, na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o nº 082/2024, tipo menor preço por item, para
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS,
conforme quantidades e especificações contidas no Anexo I – Termo de
Referência. A abertura e análise das propostas será às 09:00 horas no
dia 27/06/2024, pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O
Edital em inteiro teor estará à daisposição dos interessados, a partir do

S PS P Quarta-feira, 12 de junho de 2024 - Ano VIII - n.º 1005DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 3

dia 13/06/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.
sp.gov.br e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis,
das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 12 de Junho de 2024.
Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID.
Prefeito Municipal.

AVISO DE CHAMAMENTO: CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO Nº 004/2024
– OBJETO: CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE INTERESSADOS EM
APRESENTAR PROPOSTAS DE ATIVIDADES/OFICINAS PARA O MUNICÍPIO DA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, DENTRO DAS RESPECTIVAS
PROGRAMAÇÕES CULTURAIS, SOCIOEDUCATIVAS, CAPACITAÇÕES
PROFISSIONAIS E SOCIOLABORAIS. PERIODO DE INSCRIÇÃO: DE
13/06/2024 A 28/06/2024, NO HORARIO DAS 08H00MIN ÀS 17H00MIN
NO SETOR DE PROTOCOLO. O Edital em inteiro teor estará à disposição
dos interessados, a partir do dia 13/06/2024, no site do Município, através
do portal www.serranegra.sp.gov.br ou retirado gratuitamente no setor
de licitações da Prefeitura da Estância Turística Hidromineral de Serra
Negra - Centro Administrativo Municipal "Dr. Jesus Adib Abi Chedid" - Rua
Nossa Senhora do Rosário, nº 630 - Centro, em dias úteis, das 08h00m
às 17h00m, devendo o interessado trazer sua mídia específica para cópia
(cd/ dvd, pendrive, etc). Informações: (19) 3892-9708. Serra Negra, 12 de
junho de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

AMANDA FELIPE POLIDORO, RG nº 53.749.381-5, aprovada no Concurso

Público de Edital nº 02/2022, para o cargo de Enfermeiro 12x36, para no prazo

de 2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à

Rua Nossa Senhora do Rosário, 630, Centro em Serra Negra, para apresentação

da documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga

do Concurso Público.

Serra Negra, 12 de junho de 2024

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

JOICE DE SOUZA ZAMPOLLI, RG nº 41.307.016-5, aprovada no Concurso

Público de Edital nº 01/2023, para o cargo de Serviços Diversos, para no prazo

de 2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à

Rua Nossa Senhora do Rosário, 630, Centro em Serra Negra, para apresentação

da documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga

do Concurso Público.

Serra Negra, 12 de junho de 2024.

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

NICOLLY BASTOS BARBOZA PROENCIO, RG nº 53.037.545-X, aprovada no

Concurso Público de Edital nº 02/2022, para o cargo de Psicólogo, para no prazo

de 2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à

Rua Nossa Senhora do Rosário, 630, Centro em Serra Negra, para apresentação

da documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga

do Concurso Público.

Serra Negra, 12 de junho de 2024

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

MILENA DONATO CAMILO, RG nº 55.555.843-5, aprovada no Concurso Público

de Edital nº 02/2022, para o cargo de Assistente Social, para no prazo de 2 (dois)

dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à Rua Nossa

Senhora do Rosário, 630, Centro em Serra Negra, para apresentação da

documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga

do Concurso Público.

Serra Negra, 12 de junho de 2024

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

SILVIA MARIA DE GODOI, RG nº 45.724.426-4 aprovada no Concurso Público

de Edital nº 02/2022, para o cargo de Faxineira PCE, para no prazo de 2 (dois)

dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à Rua Nossa

Senhora do Rosário, 630, Centro em Serra Negra, para apresentação da

documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga

do Concurso Público.

Serra Negra, 12 de junho de 2024

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

S PS P Quarta-feira, 12 de junho de 2024 - Ano VIII - n.º 1005DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 4

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA/SP
Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2024

Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2024 Prefeitura de Estância Hidromineral de Serra Negra/SP - Página 1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO CONCURSO PÚBLICO REFERENTE AOS
CARGOS SEM PROVA PRÁTICA - 2ª FASE

O Prefeito do Município de Serra Negra/SP, com a supervisão da Comissão de Acompanhamento deste
Concurso Público especialmente nomeada pela Portaria nº 215 de 18 de março de 2024, usando das
atribuições legais FAZ SABER QUE:

TENDO em vista a conclusão parcial dos trabalhos de realização do Concurso Público de Provas e Títulos
- Edital Nº 01/2024 e não havendo pendências quanto a recursos depois de decorridos os prazos legais,
referente aos cargos Sem Prova Prática - Segunda Fase:

1.23 - SERVIÇOS DIVERSOS;
1.24 - SERVIÇOS DIVERSOS PCE;
1.27 - VIGIA;
2.01 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - REFÚGIO DA SERRA*;
2.02 - AUXILIAR DE FARMÁCIA;
2.03 - AUXILIAR DE ODONTOLOGIA;
2.04 - AUXILIAR DE TI;
2.05 - ESCRITURÁRIO;
2.06 - TELEFONISTA;
3.01 - ANALISTA DE SISTEMA;
3.02 - ARQUITETO;
3.03 - BIBLIOTECÁRIO;
3.04 - DENTISTA (40h);
3.05 - ENGENHEIRO CIVIL;
3.06 - FONOAUDIÓLOGO (30h);
3.07 - JORNALISTA;
3.08 - MÉDICO ALERGOLOGISTA;
3.09 - MÉDICO CARDIOLOGISTA;
3.10 - MÉDICO CLÍNICO GERAL (20h);
3.11 - MÉDICO DERMATOLOGISTA;
3.12 - MÉDICO DO TRABALHO;
3.13 - MÉDICO GINECOLOGISTA (20h);
3.14 - MÉDICO INFECTOLOGISTA;
3.15 - MÉDICO NEUROLOGISTA;
3.16 - MÉDICO OFTALMOLOGISTA;
3.17 - MÉDICO ORTOPEDISTA;
3.18 - MÉDICO PEDIATRA;
3.19 - MÉDICO PSIQUIATRA;
3.20 - PSICÓLOGO (40h);
3.21 - PSICOPEDAGOGO;
3.22 - TERAPEUTA OCUPACIONAL.

*Ressaltamos que não houve inscritos para os cargos: 3.06 - FONOAUDIÓLOGO (30h); 3.08 - MÉDICO ALERGOLOGISTA; 3.09 -
MÉDICO CARDIOLOGISTA; 3.11 - MÉDICO DERMATOLOGISTA; 3.13 - MÉDICO GINECOLOGISTA (20h); 3.14 - MÉDICO
INFECTOLOGISTA; 3.15 - MÉDICO NEUROLOGISTA e 3.18 - MÉDICO PEDIATRA, bem como não houve candidatos habilitados
e classificados para os cargos 3.12 - MÉDICO DO TRABALHO e 3.17 - MÉDICO ORTOPEDISTA.

RESOLVE RATIFICAR E HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público para o provimento dos
Cargos acima mencionados, em conformidade com os editais publicados, especialmente a Classificação
Final das Provas Objetivas dos candidatos, devidamente divulgada em 06/06/2024 através da Internet nos
endereços: www.integribrasil.com.br  e www.serranegra.sp.gov.br conforme disposto no Edital do Concurso
Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2024.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente
Edital, que fica à disposição pela Internet nos endereços www.serranegra.sp.gov.br;
www.integribrasil.com.br, no Diário Oficial do Município,  afixado no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal de Serra Negra/SP, além de outros periódicos que julgar necessário.

Serra Negra/SP, 12 de junho de 2024.

Elmir Kalil Abi Chedid
Prefeito da Estância Hidromineral de Serra Negra/SP